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L. Hyrje

Ky Udhézues &shté hartuar pér t€ lehtésuar zbatimin né praktiké t€ Rregullores (QRK) nr. 19/2024, e
cila rregullon procedurat pér pérzgjedhjen dhe emérimin e drejtoréve, zévendésdrejtoréve,
mésimdhénésve, bashképunétoréve profesionalé, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né
institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t€ arsimit parauniversitar.

Rregullorja €shté hartuar nga Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjis€ dhe Inovacionit (MASHTI),
né bashk&punim me Ministrin€ e Punéve té€ Brendshme dhe Administratés Publike, si pjesé e reformés
s€ sistemit t€ rekrutimit dhe emérimit t& stafit edukativo-arsimor né institucionet parauniversitare té
vendit.

Pérgatitja e saj €shté mbéshtetur né konsultime t& gjera me Drejtorité Komunale t&€ Arsimit (DKA) dhe
palét e interesit, duke ndértuar njé gasje konsensuale q¢ mbéshtet objektivat strategjike té arsimit né
vend.

Rregullorja synon t€ adresojé sfidat e pérbashkéta me té cilat pérballen komunat gjaté menaxhimit té
procesit t€ rekrutimit, duke promovuar transparencén, efikasitetin dhe fleksibilitetin né€ pérputhje me
nevojat reale t€ shkollave. Pérmes kétij mekanizmi té ri, synohet jo vet€ém pérzgjedhja e kandidatéve
mé t€ kualifikuar, por edhe pérmirésimi i pérgjithshém i cilésis€ s€ arsimit.

Pérmes kétij akti nénligjor:

o Konsolidohen dhe thjeshtohen procedurat pér rekrutimin e personelit arsimor cilésor;

o Pérshpejtohet procesi i rekrutimit, duke ulur kohén e nevojshme pér finalizimin e emérimeve;

e Forcohet roli i Njésive pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore (NJMBNj) dhe koordinohen
proceset pérmes Sistemit pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore (SMBN;);

e Sigurohet transferimi dhe ri-alokimi i stafit pér t€ pérmbushur nevojat né nivel komunal dhe
shtetéror;

e Mundésohen zévendésime t€ shpejta pér mésimdhénésit q€é mungojné pér arsye té
parashikueshme ose emergjente.

Pérvec vendosjes s€ standardeve mé té larta pér pérzgjedhjen e kandidatéve, Rregullorja ofron edhe
mundési pér kontrata fleksibile dhe mobilitet t€ stafit, n€ ményré qé t€ adresohen né ményré efikase
sfidat e pérditshme té shkollave dhe komuniteteve arsimore.



II. Formularét pér pérzgjedhjen e drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve té
institucioneve edukativo-arsimore



D1. VERTETIM I PERBERJES DHE PREZENCES SE KOMISIONIT PERZGJEDHES

Komuna: Data:
Institucioni edukativo-arsimor: Pozita e hapur:
Emri i [EA / AP:

Pérfaqésuesit e Komunés:

Pérfaqésuesi i paré (kryesuesi i komisionit):

Emri dhe mbiemri:

Funksioni/pozita:

Pérfaqésuesi i dyté (ekspert i pavarur i arsimit, drejtor i institucionit arsimor me performancé té
larté, nga késhilli i prindérve né nivel komune me kualifikim dhe ekspertiz€ né fushén e edukimit):

Emri dhe mbiemri:

Funksioni/pozita:

Anétarét e komisionit nga DKA jané€ aprovuar nga Kuvendi Komunal me datén dhe

né€ bazg t€ aprovimit, Kryesuesi i Kuvendit Komunal ka nxjerré Vendimin nr.
1

Pérfaqésuesi i MASHTI-t*:

Emri dhe mbiemri:

Funksioni/pozita:

Pérfaqésuesit e KDSH-sé té institucionit edukativo-arsimor pérkatés (né rolin e vézhguesve):

Mésimdhénés - Emri dhe mbiemri:

Prind - Emri dhe mbiemri:

Pérbérja e ploté e komisionit vértetohet nga kryesuesi i komisionit:

Emri dhe mbiemri Pozita Nénshkrimi dhe vula Data

! Kryesuesi i Kuvendit Komunal nxjerr vendim té veganté pér themelimin dhe pérbérjen e komisionit vlerésues.
2 Kryetari i komisionit, pérmes e-mailit zyrtar i drejtohet MASHTI-t me kérkesé pér caktimin e anétarit t&¢ Komisionit nga MASHTI né
pérzgjedhjen e drejtorit/zé€vendésdrejtorit t& [EAAP



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA__ Logo e
DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT komunes
Data: , Nr. prot.
(Té shtohet preambula)

D2. KONKURS I RREGULLT / KONKURS PER NJE PERIUDHE TE CAKTUAR

KOHORE
Titulli i vendit té punés: Drejtor/e / Zévendésdrejtor/e
Emri i institucionit edukativo-arsimor:
Kohézgjatja e emérimit: (periudhé e caktuar/e pérhershme)
Koeficienti i pagés:
Informata té pérgjithshme:
- Aplikacionet merren dhe dorézohen me dokumente t€ kompletuara né Zyrén né
Komunén e , apo né formé elektronike né e-mail:

- Konkursi éshté i hapur deri mé:

- Konkursi publikohet né ueb-fagen zyrtare t& Komunés dhe né SIMBNJ?.

- Dokumentet e dérguara pas afatit dhe ato t€ pakompletuara nuk do té shqyrtohen nga
Komisioni.

Vlerésimi i kandidatéve:
Vlerésimi 1 njohurive, aftésive dhe cilésive profesionale té€ kandidatéve béhet pérmes:
a) Testit me shkrim, i cili pérbén 50% t€ vlerésimit té pérgjithshém dhe ka né total 100
piké,
b) Intervistés me gojé, e cila pérbén 50% té vlerésimit t€ pérgjithshém, nga to 30%
prezantimi 1 konceptit t€ planit zhvillimor t€ shkollés dhe 20% portfolio profesionale.

1. Kushtet qé duhet t’i plotésojné kandidatét pér té marré pjesé né konkurs

1.1. T€ jeté shtetas 1 Republikés sé Kosovés;

1.2. Té keté zotési t€ ploté veprimi, sipas legjislacionit né fuqi;

1.3. Té zotérojé té€ paktén njé€rén nga gjuhét zyrtare, n€ pajtim me Ligjin pér Gjuhét;
1.4. Té jeté e/i afté pér t€ kryer detyrén pérkatése;

1.5. Té mos jeté e/i dénuar pér kryerjen e veprés penale me dashje;

1.6. Té mos keté né fuqi masé disiplinore pér shkelje té rénd€ né institucion publik;

3 Sistemi Informativ pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore



1.7. Té ketg t€ kryer arsimin universitar, nivelet e kualifikimit qé i plotésojné kushtet
sipas normativit profesional pér arsim té pérgjithshém dhe normativit pér arsim
profesional né fuqj,

1.8. Master pér udhéheqje, administrim ose menaxhim né arsim (kualifikimin prej 300
ECTS, sé paku 5 vjet t€ shkollimit universitar);

1.9. Master arsimor (kualifikimin prej 300 ECTS/S vjet t€ shkollimit universitar);

1.10. Bachelor katérvjecar (kualifikimin prej 240 ECTS/4 vjet té shkollimit
universitar);

1.11. Té¢ keté licencé t€ rregullt t&€ mésimdhénésit/ses sipas udhézimit pér licencim
t€ mésimdhénésve;

1.12. Té¢ keté pérfunduar me sukses njé program kualifikimi profesional pér
udhéheqje, administrim ose menaxhim né arsim, bazuar né€ standardet e praktikés
profesionale pér drejtoré té€ shkollave né Kosové, t&€ ofruar nga njé€ institucion publik i
aprovuar nga MASHTI;

1.13. Té keté té paktén pesé (5) vjet pérvojé pune si mésimdhénés/e né IEAA-AP.
1.14. Té kaloj€ me sukses procedurat e pranimit té€ pércaktuara me kété ligj.

2. Dokumentet e kérkuara:

2.1. Diploma e fakultetit t& kryer pér nivelin pérkatés t€ kualifikimit, sipas pikave 1.7, 1.8,
1.9 apo 1.10 t€ kétij neni;

2.2. Certifikata pér kryerjen me sukses t&€ programit t€ trajnimit pér udhéheqje, administrim
ose menaxhim né€ arsim, bazuar né standardet e praktikés profesionale pér drejtoré té
shkollave né Kosové, té ofruar nga njé institucion publik 1 aprovuar nga MASHTL

2.3.Nése kandidati/ja ka té pérfunduar programin universitar Master pér udhéheqje,
administrim ose menaxhim né arsim, nuk obligohet t€ dorézojé déshminé&/certifikatén
e trajnimit pér udh€heqje né arsim sipas pikés 1.12 t&€ kétij neni.

2.4. Kopja e dokumentit t€ identitetit (ID).

2.5. Certifikata shéndetésore té€ léshuar né gjashté muajt e fundit nga nj€ institucion i
licencuar shéndetésor, me t€ cilén déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore;

2.6. Déshmia se nuk &shté 1 dénuar pér kryerjen e ndonjé vepre penale me dashje;

2.7. Vértetimi i pérvojés s€ punés né procesin edukativo-arsimor, nése aplikuesi ka pérvojé
pune;

2.8. Deklarata né betim qé vérteton se né tri vitet e fundit kandidati/ja nuk ka gené né€ asnjé
funksion udhéheqés né strukturat e partive politike.

2.9. Portfolio profesionale me déshmi sipas udhézimeve né formularét e Rregullores
19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t&€ drejtoréve dhe
zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesionalé, asistentéve,
instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe
afté€suese (IEAA) té arsimit parauniversitar

2.10. Koncepti i nj€ plani zhvillimor t€ shkoll&s, i cili pérshkruan konkretisht ményrén dhe
strategjiné pérmes s€ cilés do t€ pérmirésohet cilésia menaxheriale e shkollés,
mésimdhénia dhe rezultatet e nxénésve té shkollés.

Detyrat kryesore dhe pérgjegjésité pér drejtoré

Drejtori i IEAAP ka pérgjegjési ekzekutive n€ menaxhimin dhe administrimin e pérgjithshém
té institucionit, duke pérfshiré:

- Pérgatitjen e planit vjetor, planit zhvillimor té institucionit edukativo-arsimor dhe
raportet vjetore t€ punés;



Pérdorimin efikas t€ sistemit t€ informatave pér menaxhimin e arsimit dhe respektimin
e kodeve t&é ndérlidhura té praktikés, sigurimi dhe pérditésimi i t€ dhénave té nevojshme
gjaté téré vitit shkollor;

Detyrat e caktuara pér zgjedhjen e mésimdhénésve, vlerésimin e mésimdhénésve,
disiplinén né institucionin edukativo-arsimor dhe ¢éshtjet tjera qé kané té b&jné me
mésimdhénésit dhe punétorét e tjeré té€ arsimit;

Mbéshtetjen dhe mbikéqyrjen e zbatimit t& kurrikulés;

Mbéshtetjen dhe mbikéqyrjen e punés s€ aktiveve dhe bashk&punétoréve profesionalé
té institucionit edukativo-arsimor, si dhe mekanizmave té tjeré€ té institucionit arsimor
g€ kané rol n€ vlerésimin e performancés s¢€ institucionit dhe menaxhimin e cilésisé sé&
punés sé€ institucionit;

Bashképunon me Késhillin Drejtues té institucionit edukativo-arsimor (KDSH),
Késhillin e Prindérve, Késhillin e Arsimtaréve, Késhillin e Nxénésve dhe komunitetin
e institucionit edukativo-arsimor.

Raporton s€ paku dy heré né vit para KDSH-s¢;

Siguron ambient t€ sigurt dhe pérkrahés pér fémijét/nxénésit né€ institucionin edukativo-
arsimor, duke pérfshiré edhe aplikimin e masave disiplinore ndaj nxénésve, sipas
legjislacionit né fuqi;

Ruajtjen e dokumenteve dhe t€ dhénave, si¢ parashihet nga Komuna apo Ministria e

Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit (MASHTI);

Céshtjet e tjera qé rregullohen pérmes Ligjit pér arsimin parauniversitar, akteve
nénligjore t€ miratuara nga MASHTI dhe obligimet q€ dalin nga Rregullorja pér arsim
e Komunés.

Detyrat kryesore dhe pérgjegjésité pér zévendésdrejtoré

Zévendésdrejtori 1 IEAAP ka pérgjegjési t€ mbéshteté dhe t€ ndihmojé punén e drejtor-it/es pér
té siguruar administrimin dhe mbarévajtjen e punés s€ institucionit shkollor, ai/ajo ka pér

detyré:

Té€ pérkujdeset dhe té pércjellé mbarévajtjen e procesit mésimor dhe t€ ndihmojé né
krijimin e klimés pozitive né€ institucionin shkollor;

T& monitorojé dhe mentorojé¢ mésimdhénésit né realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive
té tyre;

T€ pérpunojé statistikat e suksesit t€ nxénésve dhe té€ dhénat e tjera né€ periudha té
caktuara;

T& pérgatité raport periodik pér mbarévajtjen e punés sé€ institucionit shkollor;
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T& kontrolloj€ ditarét e klasés s€ paku njéheré n€ njé€ periudhé€ mésimore dhe t€ udhézojé
mésimdhénésit pér mbajtjen e shénimeve né ményrén e duhur;

T€ ndihmoj€ dhe té pérkrahé mekanizmat e institucionit shkollor pér menaxhimin e
cilésisé s€ performancés s¢€ institucionit;

T¢€ z&€vend€soj€ mesimdhénésit né rastet kur mungojné;

TE pranojé, t€ kontrolloj¢ dhe t&€ sistemojé pérgatitien e planeve mésimore té
mésimdhénésve;

Ta zévendésojé dhe ta pérfaqésojé drejtorin e institucionit shkollor sipas nevojés;

T& kryejé detyra t€ tjera t& caktuara nga drejtori/esha e institucionit shkollor, n€ pajtim
me ligjin;

(Nénshkrimi)
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D3. Lista e kandidatéve qé kané konkurruar pér drejtor ose zévendésdrejtor té institucionit edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar?,

Institucioni edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar: Pozita e hapur:
Vendi: Komuna: Data:
Dokumentet e kérkuara sipas nenit S té Rregullores 19/2024
o o | 8 o = 0 ) Portfolio profesionale L
= 2| = g S 5 | = o b5 g £ 0 25, Pérfshirje né
-g g 8 v ?% :8 .0 2 :g E g E a% '% o t < t“ l' t"
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g C .. = 2| 2| £8% 2| ¢, | B, g o2 82=28 = 2 gl & g té ngushté)
g | mblemrii | F 23 Eeg |2 SE |28 5 |22 2222 | 27.- |£8%| 2| 8| ®0/Jo)
g o =t = . Q = G —~ = .= © =
£ | kandidat-itles | & | 3 | S 8§ = z 58 | &8 g :gé = 5o 28 SES | 2 5318 | % dhe k .
= o g | E I EQ £ 2 <= S ° >e.g 55 2.0 &= O = 23| g 2 e komente té
Z < =] o g = i K o= o) S 20 = =] 82, g & N &S & - - 3
2|2 | &| £% £ E | £ S | E® 2 SEEE | AE | gE&2| %)% ljera
|87 &8s |E|g |2 | 8|2 2 | 8248 | & |273| 3|3
. p O
= |S|& |&8 | 5 |& ¢ = S
1
(Nénshkrimi)

# Kandidati nuk mund t& hyjé né listén e ngushté (& ftohet pér testim me shkrim) né rast se nuk ka ndonjérin nga dokumentet e kérkuara. Nése t€ gjithé kandidatét kané té gjitha dokumentet, atéheré
ftohen né intervisté té gjithé kandidatét e kualifikuar pér intervisté.
® Té keté t& kryer arsimin universitar, nivelet e kualifikimit q& i plotésojné kushtet sipas normativit profesional pér arsim t& pérgjithshém dhe normativit pér arsim profesional né fuqj;

6 Nése kandidati/ja ka t€ pérfunduar programin universitar Master pér udhéhegje, administrim ose menaxhim né arsim, nuk obligohet t€ dorézojé déshminé&/certifikatén e trajnimit pér udhéheqje né arsim
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Njoftohen té gjithé kandidatet q€ kan€ aplikuar pér vendin e punés drejtor/zv.drejtor né
né baz€ t€ konkursit publik me nr. té datés

REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA
DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT
Data: , Nr. prot.

Logo e
komunés

(Té shtohet preambula)

D4. NJOFTIM PER TESTIM ME SHKRIM

duke filluar nga ora né

t’1 nénshtrohen testit me shkrim mé daté

Kandidatét q€ i plotésojné kriteret e konkursit, si vijon mé& poshté:

Dokumentet e kérkuara sipas nenit 13, pika 4 té Rregullores’

" 5 9 o £ s £ 2 Portfolio profesionale Pérfshirje né
=} © = v o .(/J ~— .— . ‘= . . . . e e
= Emri dhe = £ 5| 2= % o| 3 g = 2 ‘@ 53 2 L= . ® . intervisté (listé té
5 L L = 5 2| € g S sE8| =5| @3 o 0 5 2 9 o 8 o @ 6! ..
b mbiemri i o g < 4| € & 2 2| o © STY a 8 o o7 2 & £~ gE ) 2 ngushté)
E | kandidat- | 8T | T | 2| SE 5 | 22| 25| B2 | 22 =< £0s 255 |28gs| 2 & (PO / JO)
§ it/es EE| = =l 3 gz | E2| EC| 2 5 R = Ega 28 S8 | £ 3E & ° 43 dhe komente té
V4 M O = [} g 0 © q).g = . @ = . o e O D= O = = 82 g ) )

2| & | 8| 8E5 |[O2| 58| B2 | % <225 | 2ES|NEEE| & . 2]

| B |5 BsS “lag| — 4 8 IR A35 | EST 5 e

Aa A &3 A o 2 i 2 2

1
2
3

(nénshkrimi)

7 Rregullorja 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t& drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesionals, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né
institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) té arsimit parauniversitar

13




REPUBLIKA E KOSOVES Logoe
KOMUNA komunés
DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT
Data: , Nr. prot.
(Té shtohet preambula)

D5. NJOFTIM PER INTERVISTIM ME GOJE

Njoftohen t&€ gjithé kandidatét qe kané aplikuar pér pozitén drejtor/zv. Drejtor né

né konkursin publik me nr. té& datés
, dhe kané kaluar testimin me shkrim sipas njoftimit t€ datés: ,
se do t’i nénshtrohen intervistés me gojé mé daté duke filluar nga ora

ne

Kandidatét qé e kané kaluar testin mé shkrim, jané si vijon mé poshtg:

Nr. Emri dhe mbiemri LY 1 B te.stlml
me shkrim
1
2
3

Késhillé juridike: Aplikuesit né afat prej 3 ditésh nga pranimi i njoftimit zyrtar, mund t& béjné
kérkesé pér qasje né test, sipas procedurés pér qasje t€ dokumenteve zyrtare.

(Nénshkrimi)
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D6. VLERESIMI I PORTFOLIOS PROFESIONALE

Institucioni edukativo-arsimor:

Komuna: Pozita e hapur:

Kandidati:

Nr. Déshmité vlerésuese

Pikét

Shkalla e kualifikimit:

1 1.1. Master pér udhéheqje, administrim ose menaxhim né arsim = 5 piké
1.2. Master arsimor = 3 piké

1.3. Studime katérvjecare/ Bachelor katérvjecar = 2 piké

Nota mesatare e studimeve katérvjecare/bachelor katérvjecar:
2.1.Nota mesatare 9.50 — 10.00 = 2 piké

2 2.2 Nota mesatare 8.50 —9.49 = 1.5 piké

2.3.Nota mesatare 7.50 — 8.49 = 1 piké

2.4.Nota mesatare 6 — 7.49 = 0.5 piké

Nota mesatare e studimeve master:
3.1. Nota mesatare 9.50 — 10.00 = 2 piké
3 | 3.2.Nota mesatare 8.50 —9.49 = 1.5 piké
3.3.Nota mesatare 7.50 — 8.49 =1 piké
3.4.Nota mesatare 6 — 7.49 = 0.5 piké

Certifikata trajnimesh:

4 | programin pérkatés nga institucione i akredituar nga MASHTI.
4.1.mbi 60 oré trajnimi = 3 piké

4.2. mbi 30 oré trajnimi deri n€ 60 oré trajnimi = 2 piké

4.3. deri n€ 30 oré trajnimi = 1 piké

Certifikata trajnimesh né tri vitet e fundit, me oré t€ trajnimit t€ l&shuara pér

pozitén pér té cilén aplikon (maksimum 5 piké),

Déshmi pér kontributin n€ procese zhvillimore t€ arsimit té cilat jan€ relevante pér

Pérvoja relevante e punés pér pozitén pér té cilén aplikon:
6 6.1. Mbi 8 vite drejtor/z€vendésdrejtor = 3 piké

6.2.Mbi 4 — 8 vite drejtor/zévendésdrejtor = 2 piké

6.3. Deri 4 vite drejtor/z€vendésdrejtor = 1 piké

Gjithsej®:

/20

Nénshkrimi nga anétarét e komisionit pérzgjedhés

) )

(Anétari 1/ Kryesuesi) (Anétari 2) (Anétari 3)

Data:

8 Numri maksimal i pikéve nuk duhet té kalojé 20 piké
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D7. Protokolli i intervistimit me gojé’

Institucioni edukativo-arsimor:

Komuna: Pozita e hapur:

Kandidati: Vlerésuesi:

Vlerésimi 1 kandidat-it/es pér pjesén e paré ‘Prezantimit 1 PZHSH-s¢” béhet duke adresuara
¢éshtje si Misioni, Vizioni, Prioritetet, bashképunimi né hartimin e PZHSH, Fushat e cilésis¢,

etj. T€ gjitha pérgjigjet duhet t€ mbéshteten edhe nga materiali i dorézuar né€ portfolion

profesionale. Pikét e fituara duhet té plotésohen posa té pérfundon intervista.

e Orientimi strategjik i institucionit, me fokus né zhvillimin e
kompetencave t&€ nxénésve.

e Zhvillimi i institucionit né pérputhje me nevojat e nxénésve dhe
rezultatet e vlerésimit.

Fusha A

e Udhéheqja dhe monitorimi i planit zhvillimor dhe politikave
arsimore.

Pjesa e paré: Fusha e vlerésimit'° Pikét

1. Njohurité e pérgjithshme pér sistemin e arsimit né Kosové (rregulloret,
ligjet, udhézimet administrative, politikat/strategjité e zhvillimit té /6
mésimdhénies)

2. Njohurité e pérgjithshme pér problemet dhe zhvillimet e arsimit /6

3. Njohurité dhe pérvojat pér zbatimin e Kurrikul€s sé Kosovés /6

4. Pérvojat né mentorimin e kolegéve ___ 16

5. Pérvojat paraprake né€ proceset e zhvillimit té arsimit dhe n€ menaxhimin e /6
projekteve -

Pjesa e dyté: Fusha e vlerésimit pér konceptin e PZHSH'' Pikét
A.1. Pérfshirja dhe geverisja e institucionit edukativo-arsimor

.% e Pérfshirja e komunitetit t& institucionit edukativo-arsimor dhe

'E funksionimi efektiv i organeve geverisése.

g e Funksionalizimi i aktiveve dhe ekipeve profesionale pér zbatimin

& e nxénies s€ integruar.

-E A.2. Zhvillimi strategjik dhe orientimi i institucionit edukativo-

= arsimor /10

=

g

=

° Formulari béhet né kopje t& mjaftueshme pér secilin anétar t& komisionit, pérfshiré edhe anétarét né cilésiné e vézhguesit.

Pikét e secilit anétar t& komisionit pér secilin kandidat-e barten né formularin D8.
10 Fusha e vlerésimit 1-5 paraqet pjesén e paré (1) t& formularit D7;

11 Secili anétar i komisionit né ményré t& pavarur bén vlerésimin me piké pér konceptin e PZHSH, té prezantuar nga kandidati/ja

sipas formularit D7, pjesa e dyté;
16




B.1. Mjedisi fizik dhe siguria e hapésirave shkollore

-‘é e Hapésirat shkollore — sa jan€ dhe si duhet té jené t€ sigurta, té
.% gasshme, t€ shéndetshme dhe miqgésore.
2 e Pérfshirja e komunitetit t€ institucionit edukativo-arsimor né
c . pérmiré€simin dhe mir€émbajtjen e mjedisit fizik.
g % B.2. Mjedisi pedagogjik dhe barazia né arsim /10
:= ﬁ e Kirijimi i mundésive t€ barabarta pér t€ gjithé nxénésit pér
M pérvetésimin e kompetencave.
Cg e Kultura dhe mjedisi shkollor — sa jané dhe si duhet t€ jené té
= favorshme pér mésimin e integruar dhe zbatimin e kurrikulés
=
= shkollore.
e Mjedisi i pérshtatshém pér mésim efektiv.
C.1. Pérfshirja dhe mbéshtetja e nxénésve dhe prindérve
<
= e Sigurimi i pérfshirjes aktive té nxé€nésve dhe prindérve té tyre né
'g procesin ¢ mésimit.
= e Sigurimi i mésimdhénies s€ diferencuar pér t€ mbéshtetur
': nxénésit né pérvetésimin e kompetencave dhe zhvillimin e
= potencialit t€ tyre individual.
= C.2. Zhvillimi dhe pérsosja e praktikave té mésimdhénies dhe /10
g autonomisé shkollore E—
E e Sigurimi i mé€simdhé&nies g€ mundéson nxénien e integruar.
S e Angazhimi i paléve té interesit pér funksionimin e autonomisé né
- pérdorimin efektiv t€ kurrikulés zgjedhore.
'§ e Angazhimi i vazhdueshém i institucionit edukativo-arsimor
= pér pérmirésimin e praktikave t€ mésimdhénies dhe
nxénies.
= D.1. Pérfshirja dhe vlerésimi i nevojave pér ZHPM
=
.% e Pérfshirja e nxénésve, prindérve dhe mésimdhénésve né
< o vlerésimin e nevojave pér ZHPM.
e =
7]
e e Sigurimi g€ praktikat e ZHPM jané€ né funksion t& zhvillimit t&
E % kompetencave t€ nxénésve dhe zbatimit té nxénies s€ integruar. /10
S £ | D.2. Efikasiteti dhe monitorimi i aktiviteteve t¢ ZHPM
= ‘7
S g e Sigurimi q¢€ institucioni edukativo-arsimor &shté duke pérdorur
% - né€ ményré efektive burimet e saj pér aktivitetet e ZHPM-sé.
4 e Sigurimi g€ institucioni edukativo-arsimor éshté duke monitoruar
= ndikimin e ZHPM né pérmirésimin e cilésis€é s€ mésimdhénies.
o e Angazhimi i nxénésve € t’i kryejné pérgjegjésité e tyre
& § o shogérore dhe qytetare né klasat e tyre, né institucionet
« g 2 edukativo-arsimore dhe né komunitet; /10
= = -
2 5% e Angazhimi i nxénésve pér t€ arritur dhe pérparuar né pérfitimin
= = = e kompetencave kyce sipas kurrikulave bérthamé;
e Pjesémarrja e nxénésve né aktivitete jashtéshkollore;
Gjithsej piké: /80
(Emri dhe mbiemri) (Funksioni- pozita) (Nénshkrimi) (Data)
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D8. Rangimi i kandidatéve té vlerésuar nga komisioni pérzgjedhés

Institucioni edukativo-arsimor:

Pozita e hapur:

Komuna:

Pikét nga komisioni Pikét e
pérzgjedhés né intervistén fituara
me gojé _— né
o€ Pikét | . "¢
g intervi
Pikét nga nga stén
Emri dhe mbiemri testimi vlerési me Total
Nr. i kandidat-it/es sé me | a| e | Mesatarja aritmetike mi i oid piké
intervistuar shkrim = | Bl 5 epikévenga | hopepol | 80 (A+C)2
A2 = &8 5 formularét D3 té . dhe
(A) g | &| & | plotésuar nga secili 10813 portfol
kandidat (B1) 14 (B2) io
C=(B1
+B2)
Nénshkrimi nga anétarét e komisionit pérzgjedhés:
Anétari 1:
(Kryesues) Empri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 2:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 3:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi

12 Pikét e fituara né testin me shkrim nuk duhet t€ kalojné 100

13 Pikét e fituara nga vlerésimi i portfolios nuk duhet té kalojné 20
14 Pikét e fituara né intervistén me gojé nuk duhet ta kalojné 80
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D9. Vendim i Komisionit pér pérzgjedhjen e drejtorit dhe zévendésdrejtorit té

institucionit edukativo-arsimor dhe aftésues

Né bazé té rezultateve té vlerésimit té pérgjithshém té kandidatéve nga Formulari D4,
komisioni bén kété ranglisté:
Nr Emri dhe mbiemri Data e lindjes Pikét e fituara

W[ N =

N¢é pérputhje me dispozitat e Ligjit pér arsimin né komunat e Republikés s¢ Kosovés, né
pérputhje me dispozitat e Ligjit pér arsimin parauniversitar dhe né€ pérputhje me dispozitat e
késaj Rregullores 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t€¢ drejtoréve dhe
z€vendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve  profesionalé, asistentéve,
instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aft€suese

(IEAA) té arsimit parauniversitar, komisioni vendos qé (emri i
kandidatir) /e lindur mé datén t€¢ zgjedhet drejtor / z€vendésdrejtor (rretho)
né institucionin edukativo-arsimor , né

(vendi ku gjendet institucioni edukativo-arsimor), Né komunén e
, pér periudhén kohore

Anétarét e komisionit!s:

Anétari 1:
(Kryesues) Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi

Anétari 2:

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 3:

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Vézhguesit'°:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi

Miratuar nga:
Kryetari i Komunés

Nénshkrimi dhe vula

15 Nése njéri nga anétarét e komisionit nuk pajtohet me vendimin, atéheré ai/ajo i drejtohet me shkresé té veganté kryetarit té
komunés, DKA-sé dhe MASHTI-t
16 Formulari éshté valid edhe pa nénshkrimin e anétaréve né cilésiné e vézhguesve.
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KOMUNA

Data: . Nr. prot.:

REPUBLIKA E KOSOVES

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

(Té shtohet preambula)

Logo e
komunés

D10. VENDIM PER SHPALLJEN E REZULTATEVE TE PRANIMIT PER POZITEN
DREJTOR / ZV. DREJTOR

Komisioni pérzgjedhés duke u bazuar né detyrat dhe pérgjegjésité e tij, pas pérfundimit t& konsultimit
té dokumentacionit, rezultateve té testit me shkrim dhe intervist€s me gojé shpall rezultatet pranimit

sipas konkursit té datés té publikuar nga Drejtoria Komunale e
Arsimit né pér vendin e punés drejtor / zv. drejtor né
. . . Pikét nga testi . P.1k.et nga | Totalii
Nr. Emri dhe mbiemri me shkrim intervistimi me gojé ikéve
(dhe portfolio) P
1

Késhillé juridike: Aplikuesit e pakénaqur me vendimin pér pérzgjedhje, mund té ushtrojé ankesé né

afat prej teté (8) dit€sh nga pranimi i vendimit.

20
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D11. Formulari i anétaréve vézhgues né procesin e pérzgjedhjes sé kandidatéve pér

drejtor/ zévendésdrejtor té institucionit edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar

Komuna: Institucioni Edukativo-Arsimor:

Emri i vézhguesit:

Ky formular ploté€sohet nga té gjithé vézhguesit e institucionit edukativo-arsimor pérkatés
duke specifikuar detajet q€ i referohen. Secili vézhgues plotéson né ményré t€ pavarur
formularin.

Fusha Komenti/pérshkrimi

Procedurat sipas rregullores Nr. 19/2024

Koherenca e pyetjeve né€ intervistim nga
kandidati n€ kandidat

Vlerésimi i1 pérgjithshém né performancén e
kandidatéve dhe kualifikimin e tyre

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
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Shtojca 1. DEKLARATA NEN BETIM

Uné, 1 nénshkruari, (Emri dhe mbiemri) , 1 lindur mé (data e
lindjes) , Nn€ (vendi i lindjes) ,  me numrin e
letérnjoftimit deklaroj, dhe solemnisht me nénshkrimin e késaj

deklarate betohem se i plotésoj kushtet pér emérimin né pozitén

(I) 1 plotésojé€ kushtet e kualifikimit sipas nenit , pikat

(IT) nuk jam, ose né ¢farédo kohe gjaté periudhés tridhjeté e gjashté (36) muajsh para datés sé

aplikimit, nuk kam gené né asnj€ pozit€ udhéheqése partiake, n€ nivel gendror apo lokal.

Uné jam i/e vetédijshém/e se ¢do pérgénjeshtrim mund té rezultojé né skualifikim té
menjéhershém nga procedurat e konkursit dhe n€ ndjekje penale nga autoritete e pérkatése.

Emri, mbiemri Nénshkrimi

Vendi: Daté: / /

VEREJTIJE: Kjo Deklaraté dhe ky Betim nuk konstituon asnjé lloj marrédhénie té
c¢farédollojshme ndérmjet kandidatit dhe Komunés sé dhe si e tillé
trajtohet si e vecanté dhe pavarur né€ raport me ¢farédo kontesti apo kundérthénie.
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Shtojca 2. Model i Kérkesés nga DKA pér Kuvendin Komunal pér aprovimin e

Komisionit pér pérzgjedhjen e drejtoréve/zévendésdrejtoréve

KERKESE"
Nga: Drejtoria Komunale e Arsimit (DKA)
Pér: Asamblené Komunale
Rreth: Aprovimi i kandidatéve pér Komision né pérzgjedhjen e drejtoréve/zv
drejtoréve

T€ nderuar asambleisté komunalé,

DKA kérkon aprovimin nga ju pér dy kandidaté t&€ Komisionit pérzgjedhés pér drejtoré/zv.
drejtoré né€ institucionin/et edukativo-arsimor/e:

(shéno emrin/at e institucioneve edukativo-arsimore)

Kandidatét pér Komision jané:

5.
(shkruaj emrin dhe mbiemrin)
i/e cili/a pérfagéson DKA-né
(shkruaj pozitén)
dhe
6.

(shkruaj emrin dhe mbiemrin)

(shkruaj pozitén)

Me kété kérkesé konfirmoj se personat e shénuar mé lart pérmbushim kriteret t& jené anétaré té
Komisionit, sipas Rregullores 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit té drejtoréve
dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesionalé, asistentéve,
instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese
(IEAA) t€ arsimit parauniversitar.

Kérkesa e shtruar nga:

Emri/mbiemri Pozita
Nénshkrimi Data:

17 Shénim: DKA ka té drejté t& ploté ta editojé kété model sipas nevojave té saj
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Shtojca 3. Model i Kérkesés pér Listén e anétaréve té Késhillit Drejtues té Institucionit

edukativo-arsimor

KERKESE
Nga: Drejtoria Komunale e Arsimit (DKA)
Pér: Kryetarit té Késhillit Drejtues

(shéno emrin, vendin e institucionit edukativo-arsimor)

Rreth: Listés sé e anétaréve t& Késhillit Drejtues té Institucionit edukativo-arsimor pér

vézhgues né pérzgjedhjen e drejtorit/zévendésdrejtorit t& IEAAP

I/e nderuar,

N¢é kuadér té pérgatitjeve pér pérzgjedhjen e drejtorit/zv.drejtorit n€ institucionin edukativo-
arsimor tuaj, kérkojmeé nga ju qé té caktoni dy pérfagésues t& KDSH-s¢ pér té marré pjesé si

vézhgues né kété proces.

T€ dhénat e vézhguesve jané:

1. (emri dhe mbiemri)

(Pozita) 1/e cili/a pérfagéson prindérit né KDSH

dhe

2. (emri dhe mbiemri)

(Pozita) 1/e cili/a pérfagéson mésimdhénésit né KDSH

Me respekt,

Emri mbiemri

Pozita
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3. Formularét dhe shtojcat pér pérzgjedhjen e mésimdhénésve
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M1. VENDIMI PER CAKTIMIN KOMISIONIT PERZGJEDHES

Komisioni pér pérzgjedhjen e personelit arsimor t€ institucionit publik edukativo-arsimor dhe aftésues
parauniversitar

Duke u bazuar né€ nenin 20 dhe 21 t€ Rregullores 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit
té drejtoréve dhe zé€vendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesionalé, asistentéve,
instruktoréve dhe sekretar€ve né€ institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t€
arsimit parauniversitar, ky komision ka pérgjegjési t€ shikojé dokumentacionin e té gjith¢ aplikantéve,
t’1 intervistoj€ ata dhe té b&jé pézgjedhjen.

Komuna: Data:

Shkolla: Pozita e hapur:

Emri i institucionit edukativo-arsimor dhe aft€sues parauniversitar:

- Komisioni pérzgjedhés:

Nr. | Emri dhe mbiemri Pozita e punés Roli né komision
Anétari 1 (Kryetari i komisionit)
Anétari 2
Anétari 3
Anétari 4
Anétari 5

(VA NSRS Rl

Komisionin e themeloi:

Emri dhe mbiemri Pozita Nénshkrimi dhe vula Data
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) Logoe
REPUBLIKA E KOSOVES komunés
KOMUNAE ...
DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

Data: . Nr. prot.:

(Té shtohet preambula)

M2. KONKURS PER KETO VENDE TE LIRA TE PUNKS

. Institucioni/ ) Pozita/Vendi Vend i liré/ Koeficienti i
Niveli Vendi . ve " v . ..
Shkolla iliré Zévendésim pagés

Kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta pér kété vend pune

- Té jeté shtetas 1 Republikés s€ Kosovés;

- Té keté zotési té ploté veprimi, sipas legjislacionit né fuqi;

- T& zotéroj€ t& paktén njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér gjuhét;
- T& jeté e/i afté pér té kryer detyrén pérkatése;

- T& mos jeté e/i dénuar pér kryerjen e ndonj€ vepre penale me dashje;

- T& mos keté né€ fuqi masé disiplinore pér shkelje t€ réndé né institucion publik;

- T€ kalojé me sukses procedurat e pranimit t€ pércaktuara n€ kété Rregullore.

Né momentin e aplikimit, kandidatét duhet té dorézojné kéto dokumente:

- Formulari i aplikimit 1 plotésuar (merret né€ komuné) ose shkarkohet nga ueb-fagja e
komunés

- Rezymeja personale (CV)
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- Dokumenti personal (kopje e letérnjoftimit ose pasaportés)

- Diplomat e kualifikimit (ose certifikatat e noterizuara)

- Certifikatat e trajnimeve t€ akredituara nga MASHTI

- Déshmi t€ pérvojés s€ punés né arsim (kontratat e punés ose vértetimi nga shkolla)

- Portfolio profesionale

Vlerésimi i kandidatéve:
2. Vlerésimi i njohurive, aftésive dhe cilésive profesionale té€ kandidatéve béhet pérmes:
a) Testit me shkrim, i cili pérbén 50% té vlerésimit té pérgjithshém dhe ka né total 100
piké,
b) Intervistés me goj€, pjesé e s€ cilés éshté edhe vlerésimi i portfolios, pérbén 50% té
vlerésimit t€ pérgjithshém.

Informata té pérgjithshme :

Aplikacionet merren dhe dorézohen me dokumente t€ kompletuara né Zyrén né
Komunén e , apo né formé elektronike né:
Konkursi éshté i hapur deri mé:
Konkursi publikohet né ueb-fagen zyrtare t& Komunés dhe SIMBNJ!®,

Dokumentet e dérguara pas afatit dhe ato té pakompletuara nuk do té shqyrtohen nga
Komisioni.

Nénshkrimi

18 Sistemi Informativ pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
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Ma3. Lista e kandidatéve qé kané konkurruar pér personel edukativo-arsimor né

institucionin edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar'

Institucioni edukativo-arsimor dhe aft€sues parauniversitar:

Vendi: Komuna:
Pozita e hapur: Data:
Sipas nenit 20, pika 3 té Rregullores®’
5 ) © o Kualifikohet
= 2 | = 0 E ér test me
. B @ o B B = = g p A
Emri dhe % ;g‘ E 4.; * 2 ® % ,§ 2 g@ shkrim
Nr. mb.lemr.l i 23 3 2 5.5 8 3 ma 32 é PO /JO)
kandidat-it/es 5 o = z - § = o5 Eg & dhe
5 = € | 58| 3 E |59 89 g komente
Ez | &£ | & | £ e |5 | €% tj
3 & I= < g B g & jera
= = 0 A 5]
5 g |8 2
1
2
3
4
Nénshkrimi nga anétarét e komisionit pérzgjedhés:
Anétari 1:
(Kryesues) Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 2:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 3:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 4:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 5:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi

19 Kandidati nuk mund t& ftohet pér testim me shkrim né rast se nuk ka ndonjérin nga dokumentet e kérkuara.

2 Rregullorja 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t€ drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve,
bashképunétoréve profesionalé, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe
aftésuese (IEAA) té arsimit parauniversitar.

21 pgr mésimdhénés fillestar nuk kérkohet licenca me rastin e aplikimit né konkurs.

22 ygrtetohet me déshmi zyrtare apo vértetim nga institucioni edukativo-arsimor ku &shté arritur pé€rvoja.
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Logo e

REPUBLIKA E KOSOVES komunés

Data:

KOMUNA
DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

, Nr. prot.

(Té shtohet preambula)

M4. NJOFTIM PER TESTIM ME SHKRIM

Njoftohen t&€ gjithé kandidatet qe kané aplikuar pér vendin e punés mésimdhénés né
t’i n€nshtrohen testit me shkrim mé daté né bazé

té konkursit publik me nr.

né

te datés duke filluar nga ora

Kandidatét g€ i plotésojné kriteret e konkursit, si vijon mé poshtg:

Sipas nenit 20, pika 3 té Rregullores?
= 2 °
= :rIJ S5 o) < .
Emri dhe 2% = 8 = 5 5 Ftohet né
. .. S 4 =1 g 2 Moo 2 :0 B .
mbiemri i < 5 = 8 o 2 g o= = 9 testim me
Nr. . S8 o) s .3 s .8 < 5 S = .
kandidat- o o = = ) E 2= =2 5 shkrim
. = o = . ()
it/es 5 'S = £z 0 o SE | =7 £ (Po / Jo)
g .2 bS] 2 =) a2 53 =
< E £ 2 | E g | 2 S
'~ :a B =¥ g
A ) ~
1
2
3
4
5
6
7
8
9
(Nénshkrimi)

B Rregullorja 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t€ drejtoréve dhe z&€vendésdrejtoréve, mésimdhénésve,
bashképunétoréve profesionalé, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe
aftésuese (IEAA) té arsimit parauniversitar,
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REPUBLIKA E KOSOVES Logoe
KOMUNA komunés
DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT
Data: , Nr. prot.
(Té shtohet preambula)

M5. NJOFTIM PER INTERVISTIM ME GOJE

Njoftohen t&€ gjithé kandidatét qe kané aplikuar pér pozitén mésimdhénés

né konkursin publik me nr. té datés
, dhe kané kaluar testimin me shkrim dhe se do t’1 nénshtrohen intervistés me
goj€¢ mé daté duke filluar nga ora né

Kandidatét qé e kané kaluar testin mé shkrim jané si vijon mé poshté:

Nr. Emri dhe mbiemri Pikét nga testimi me shkrim

Késhillé juridike: Aplikuesit né afat prej 3 ditésh nga pranimi i1 njoftimit zyrtar mund té
béjné kérkesé pér qasje né test, sipas procedurés pér qasje né¢ dokumente zyrtare.

(Nénshkrimi)
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Mé6. VLERESIMI I PORTFOLIOS PROFESIONALE

Institucioni edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar:

Vendi:

Komuna: Pozita e hapur:

Kandidati:

Nr.

Déshmité vlerésuese

Pikét

Shkalla e kualifikimit:
1.1. Master adekuat = 5 piké
1.2. Master = 3 piké
1.3. Studime katérvjecare/ Bachelor katérvjecar = 2 piké

Nota mesatare e studimeve katérvjecare/bachelor katérvjecar:
2.1.Nota mesatare 9.50 — 10.00 = 2 piké

2.2.Nota mesatare 8.50 — 9.49 = 1.5 piké

2.3.Nota mesatare 7.50 — 8.49 =1 piké

2.4.Nota mesatare 6 — 7.49 = 0.5 piké

Nota mesatare e studimeve master:
3.1.Nota mesatare 9.50 — 10.00 = 2 piké
3.2.Nota mesatare 8.50 — 9.49 = 1.5 piké
3.3.Nota mesatare 7.50 — 8.49 =1 piké
3.4.Nota mesatare 6 — 7.49 = 0.5 piké

Certifikata trajnimesh:

Certifikata trajnimesh né tri vitet e fundit, me or€ té trajnimit t& 1€shuara pér
programin pérkatés nga institucioni i akredituar nga MASHTIL.

4.1.mbi 60 oré trajnimi = 3 piké

4.2.mbi 30 oré trajnimi deri n€ 60 oré trajnimi = 2 piké

4.3. deri n€ 30 oré trajnimi = 1 piké

Dé&shmi pér kontributin n€ procese zhvillimore t€ arsimit té cilat jan€ relevante pér
pozitén pér t€ cilén aplikon (maksimum 5 piké),

Pérvoja relevante e punés pér pozitén pér té cilén aplikon:
6.1.Mbi 8 vjet n€ mésimdhénie = 3 piké
6.2.Nga 4 — 8 vjet né mésimdhénie = 2 piké
6.3. Deri 4 vjet né mésimdhénie = 1 piké

Gjithsej: 20 piké

Nénshkrimi nga anétarét e komisionit pérzgjedhés:

Anétari 1:

(Kryesues) Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi

Anétari 2:

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi

Anétari 3:

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi

Anétari 4:

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi

Anétari 5:

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi

Data:
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M7. PROTOKOLLII INTERVISTIMIT*

Institucioni edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar:

Vendi: Komuna: Pozita e hapur:

Kandidati: Vlerésuesi:

Vlerésimi i kandidat-it/es pér pyetjet 1 deri 5 béhet duke zgjedhur njérén nga shkallét e
vlerésimit e cila pérkon me pérgjigjet e t& intervistuar-it/es. TE gjitha pérgjigjet duhet t&
mbéshteten edhe nga materiali 1 dorézuar né portfolion profesionale.

Shkallét e vlerésimit (pikét orientuese pér anétarin e komisionit):

Pérgjigjet:

- jané t€ mbéshtetura né ményré té€ shkélqyer: 30 piké;

- jané t€ mbéshtetura miré: 22 piké;

- jané t€ mbéshtetura deri diku, por ka zbrazétira n€ kuptimin e proceseve: 15 piké;
- pérgjigjet nuk jané t€ mbéshtetura miré: 7 piké;

- nuk ka pérgjigje = 0 piké;

FUSHAT E VLERESIMIT Pikét
1. Njohurité e pérgjithshme pér sistemin e arsimit né Kosové (rregulloret, kurrikula, 120
strategjité, politikat e zhvillimit t&€ mésimdhénies) —
2. Njohurité pér planifikimin e punés me nxéné€s, metodologjité e ndryshme pér
hP o . N __120
pérfshirjen dhe zbatimi i tyre né klasé
3. Njohurité¢ pér vlerésimin e nxénésve sipas kurrikulé€s dhe planifikimi i
mésimdhénies n€ bazé t€ nevojave individuale t& nxé€nésve
4. Njohurité e pérgjithshme pér problemet dhe zhvillimin e arsimit __120
Totali i pikéve /80

Nénshkrimi i anétarit t€ komisionit:

(Emri dhe mbiemri) (Funksioni- pozita) (Nénshkrimi) (Data)

Z4Formulari béhet né kopje t€ mjaftueshme pér secilin anétar t&€ komisionit, pérfshir€ edhe anétarét né cilésiné e vézhguesit.
Pikét e anétaréve t€ komisionit pérzgjedhés pér secilin kandidat-e barten n€ formularin MS.
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MS8. PERMBLEDHJE E PIKEVE TE KOMISIONIT PERZGJEDHES NGA

VLERESIMI I KANDIDATEVE

Vendi:

Institucioni edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar:

Komuna: Pozita e hapur:
Pikét nga komisioni pérzgjedhés
. né intervistén me gojé
Pikét R
esatarja Pikt
Emri dhe tng:l_ aritmetike the Pikéte |
mbiemri i st ¢ pikéve | nga fituara né (.)kz.l.
Nr. kandidat- :::é ol I T R I . ngel‘ s v eli'eis1m intervisté I();_f
q - =t =t =t =t =t ormulare
. 2l 21 2 2| 2 N . | nme gojé
: t“/ €s ste shkri | 2| 2| 2|2 2| MI® | portfoli dhﬁ 11 on
intervistuar m <| <| <|<| <| plotsuar | os (B2)* )
(A)* nga secili portfolio
kandidat C=(B1+B
BDH? 2)
Nénshkrimi nga anétarét e komisionit pérzgjedhés:
Anétari 1:
(Kryesues) Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 2:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 3:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 4:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 5:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi

25 Pikét e fituara né testin me shkrim nuk duhet t€ kalojné 100
26 Pikét e fituara nga vlerésimi i portfolios nuk duhet té kalojné 20
27 Pikét e fituara né intervistén me gojé nuk duhet ta kalojné 80
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REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA Logo e
DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT komunes
Data:__ ,Nr. prot.

M9. VENDIM I KOMISIONIT PERZGJEDHES

Institucioni edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar:

Konkursi nr. prot. i datés:

Vendi: Komuna:

Pozita e hapur: Data:

Duke u bazuar né konkursin nr. té datés té hapur pér pozitén
mésimdhénés né , dhe n€ pikét e fituara nga testi me
shkrim dhe intervista me goj€, komisioni pérzgjedhés, aplikantét i rangon sipas listés sé
méposhtme, ku kandidati/ja (me numrin rendor 1) pérzgjidhet pér pozitén e

lartcekur, ndérsa kandidaté e tjeré g€ kané marré mbi 70% t& pikéve, sipas nenit 31 té
Rregullores 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit té drejtoréve dhe
z€vendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve  profesionalé,  asistentéve,
instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA)
té arsimit parauniversitar, kualifikohen pér listén e kandidatéve fitues.

L Pranohet /
Nr. | Emri dhe mbiemri i kandidat-it/es ettt asoe Kualifikohet pér
listén fituese

NN N B (W —

Nénshkrimi nga anétarét e komisionit pérzgjedhés:

Anétari 1:
(Kryesues) Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 2:

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 3:

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 4:

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 5:

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
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4. Formularét pér pérzgjedhjen e bashképunétoréve profesionalé,
asistentéve dhe instruktoréve
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F1. VENDIMI PER CAKTIMIN E KOMISIONIT PERZGJEDHES

Komisioni pér pérzgjedhjen e 28 t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe
afté€sues parauniversitar

Duke u bazuar né nenin 20 dhe 21 t€ Rregullores 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe
emérimit t€ drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve
profesionalé, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-
arsimore dhe aftésuese (IEAA) t€ arsimit parauniversitar, ky komision ka pérgjegjési té shikojé
dokumentacionin e t€ gjithé aplikantéve, t’1 intervistojé ata dhe té béj€ pérzgjedhjen.

Komuna: Data:

Shkolla: Pozita e hapur:

Emri i institucioni edukativo-arsimor dhe aft€sues parauniversitar:

- Komisioni pérzgjedhés:

Nr. Emri dhe mbiemri Pozita e punés Roli né komision
Anétari 1 (Kryetar 1 komisioni)
Anétari 2
Anétari 3
Anétari 4
Anétari 5

N B WD |-

Komisionin e themeloi:

Emri dhe mbiemri Pozita Nénshkrimi dhe vula Data

28 Pércakto pozitén: bashképunétoréve profesionalé, asistentéve dhe instruktoréve
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) Logoe
REPUBLIKA E KOSOVES komunes
KOMUNAE ...
DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT
Data: , Nr. prot.
(Té shtohet preambula)

F2. KONKURS PER KETO VENDE Ti LIRA TE PUNES

. Institucioni/ ) Pozita/Vendi Vend i liré/ Koeficienti i
Niveli Vendi . ve " v . ..
Shkolla iliré Zévendésim pagés

Kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta pér kété vend pune

- Té jeté shtetas 1 Republikés s€ Kosovés;

- Té keté zotési té ploté veprimi, sipas legjislacionit né fuqi;

- T& zotéroj€ t& paktén njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér gjuhét;
- T& jeté e/i afté pér té kryer detyrén pérkatése;

- T& mos jeté e/i dénuar pér kryerjen e ndonj€ vepre penale me dashje;

- T& mos keté né€ fuqi masé disiplinore pér shkelje té€ réndé né institucion publik;

- T& kalojé me sukses procedurat e pranimit t€ pércaktuara n€ kété Rregullore.

Né momentin e aplikimit, kandidatét duhet té dorézojné kéto dokumente:

- Formulari i aplikimit i plotésuar (merret né€ komuné) ose shkarkohet nga ueb-fagja e
komunés

- Rezymeja personale (CV)
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- Dokumenti personal (kopje e letérnjoftimit ose pasaportés)
- Diplomat e kualifikimit (ose certifikatat e noterizuara)
- Certifikatat e trajnimeve t€ akredituara nga MASHTI

- Déshmi t€ pérvoj€s sé€ punés né arsim (kontratat e punés ose vértetimi nga shkolla)

Vlerésimi i kandidatéve:
3. Vlerésimi i njohurive, afté€sive dhe cilésive profesionale t€ kandidatéve béhet pérmes:
a) Testit me shkrim, i cili pérbén 50% t& vlerésimit t& pérgjithshém dhe ka né total 100
piké,
b) Intervistés me goj€, pjesé e s€ cilés éshté edhe vlerésimi i portfolios, pérbén 50% té
vlerésimit t€ pérgjithshém.

Informata té pérgjithshme:

Aplikacionet merren dhe dorézohen me dokumente t€ kompletuara né€ Zyrén né
Komunén e , apo né formé elektronike né:
Konkursi éshté i hapur deri mé:
Konkursi publikohet né ueb-fagen zyrtare t& Komunés dhe SIMBNJ%.

Dokumentet e dérguara pas afatit dhe ato té€ pakompletuara nuk do té shqyrtohen nga
Komisioni.

Nénshkrimi

29 Sistemi Informativ pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
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F3. Lista e kandidatéve qé kané konkurruar pér pozitén

30

Institucioni edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar:

Vendi:

Pozita e hapur:

Komuna:

Data:

Sipas nenit 20, pika 3 té Rregullores>!

Kualifikohet
Emri dhe . 3| 3 .| 58 % 2 pe‘;ltlfs.t me
Nr. mbiemri i 2 aZ| 2 5 S 2 5 E § 5%@ o0 / 10
. . D28 S 28 - s a, =25 PO /JO)
kandidat-it/es g 253 =235 | £5 2 ‘é €9 & dhe
2E5|8 |885| 2o I ° 32 & | komente té
AE2|E |32 g2 | g | S&£22 | komente
= A 6 Y 3 tjera
1
2
3
4
5
6
7
8
9
Nénshkrimi nga anétarét e komisionit pérzgjedhés:
Anétari 1:
(Kryesues) Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 2:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 3:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 4:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 5:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi

30 pgreakto pozitén: bashképunétoréve profesionalé, asistentéve dhe instruktoréve
31 Rregullorja 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit té drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve,

bashképunétoréve profesionalé, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe
aftésuese (IEAA) té arsimit parauniversitar,
32 Vértetohet me déshmi zyrtare apo vértetim nga institucioni ku éshté arritur pérvoja.
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Njoftohen té€ gjith€ kandidatet qe kané aplikuar pér vendin e punés
t’i nénshtrohen testit me shkrim mé daté

REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

Data: , Nr. prot.

(Té shtohet preambula)

F4. NJOFTIM PER TESTIM ME SHKRIM

Logo e
komunes

né bazé t€ konkursit publik me nr.

te datés duke filluar nga ora né
Kandidatét g€ i plotésojné kriteret e konkursit, si vijon m& poshté:
Sipas nenit 20, pika 3 té Rregullores
Emri dhe Ftohet né
mbiemri | , 52 g o @ 9 .5 2 ® testim
: < = . f ©n O —
Nr. i 5 o o é 2 = 2 g,é g g me
kandidat | £ 3 < 3 =% | EZ2S | =8 % | shkrim
- BB = = 5 .5 RV o 5 5
it/es S g 53 2 é E " £ (Po/ Jo)
= A ~
1
2
3
4
5
6
7
8
9
(Nénshkrimi)

33 Rregullorja 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit té drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve,
bashképunétoréve profesionalé, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe

aftésuese (IEAA) té arsimit parauniversitar,
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Logo e

.. komunés
REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA
DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

Data: , Nr. prot.

(Té shtohet preambula)

F5. NJOFTIM PER INTERVISTIM ME GOJE

Njoftohen t€ gjithé kandidatét qé kané aplikuar pér pozitén
né konkursin publik me nr. té datés , dhe kané kaluar
testimin me shkrim se do t’i nénshtrohen intervistés me gojé mé daté duke

filluar nga ora

ne

Kandidatét qé e kané kaluar testin mé shkrim, jané si vijon mé poshté:

Nr.

Pikét nga testimi me

Emri dhe mbiemri shkrim

Késhillé juridike: Aplikuesit n€ afat prej 3 ditésh nga pranimi i njoftimit zyrtar mund té
béjné kérkesé pér gasje né test, sipas procedurés pér qasje né dokumente zyrtare.

(Nénshkrimi)
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F6. VLERESIMI I PORTFOLIOS PROFESIONALE

Institucioni edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar:

Vendi: Komuna: Pozita e hapur:

Kandidati:

Nr. Déshmité vlerésuese

Pikét

Shkalla e kualifikimit:

1 1.1. Master adekuat= 5 piké

1.2. Master arsimor = 3 piké

1.3. Studime katérvjecare/ Bachelor katérvjecar = 2 piké

Nota mesatare e studimeve katérvjecare/bachelor katérvjecar:
2.1.Nota mesatare 9.50 — 10.00 = 2 piké

2 2.2.Nota mesatare 8.50 —9.49 = 1.5 piké

2.3.Nota mesatare 7.50 — 8.49 = 1 piké

2.4.Nota mesatare 6 — 7.49 = 0.5 piké

Nota mesatare e studimeve master:
3.1.Nota mesatare 9.50 — 10.00 = 2 piké
3 | 3.2.Nota mesatare 8.50 — 9.49 = 1.5 piké
3.3.Nota mesatare 7.50 — 8.49 = 1 piké
3.4.Nota mesatare 6 — 7.49 = 0.5 piké

Certifikata trajnimesh:

4 | programin pérkatés nga institucioni i akredituar nga MASHTL
4.1.mbi 60 oré trajnimi = 3 piké

4.2.mbi 30 oré trajnimi deri né 60 oré trajnimi = 2 piké

4.3. deri n€ 30 oré trajnimi = 1 piké

Certifikata trajnimesh né tri vitet e fundit, me or€ té trajnimit t& 1€shuara pér

pozitén pér té cilén aplikon (maksimum 5 piké),

Déshmi pér kontributin n€ procese zhvillimore t€ arsimit té cilat jan€ relevante pér

Pérvoja relevante e punés pér pozitén pér té cilén aplikon:
6 | 6-1.Mbi8 vjet =3 piké

6.2. Nga4 —8 vjet =2 piké

6.3.Deri 4 vjet =1 piké

Gjithsej: 20 piké

Nénshkrimi nga anétarét e komisionit pérzgjedhés:
Anétari 1:

(Kryesues) Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data
Anétari 2:

Nénshkrimi

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data
Anétari 3:

Neéenshkrimi

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data
Anétari 4:

Nénshkrimi

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data
Anétari 5:

Neéenshkrimi

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data

Data:
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F7. PROTOKOLLI I INTERVISTIMIT?*

Institucioni edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar:

Vendi: Komuna: Pozita e hapur:

Kandidati: Vlerésuesi:

Vlerésimi i kandidat-it/es pér pyetjet 1 deri 5 béhet duke zgjedhur njérén nga shkallét e vlerésimit e cila
pérkon me pérgjigjet e t€ intervistuar-it/es. T€ gjitha pérgjigjet duhet t&€ mbéshteten edhe nga materiali i
dorézuar né portfolion profesionale.

Shkallét e vlerésimit (pikét orientuese pér anétarin e komisionit):

Pérgjigjet:

- jané té mbé&shtetura n€ ményré té shkélgyer: 30 piké;

- jané té mbé&shtetura mir€: 22 piké;

- jané té mbéshtetura deri diku, por ka zbrazétira n€ kuptimin e proceseve: 15 pike;
- pérgjigjet nuk jané t&€ mbéshtetura miré: 7 pike;

- nuk ka pérgjigje = 0 piké;

FUSHAT E VLERESIMIT Pikét
1. Njohurité¢ e pérgjithshme pér sistemin e arsimit né Kosové (rregulloret, 120
kurrikula, strategjit€, politikat e zhvillimit t€ mésimdhénies) -
2. Njohurité pér planifikimin e punés me nxénés, metodologjit€ e ndryshme pér
P o . N __120
pérfshirjen dhe zbatimi i tyre né klasé
3. Njohurit€ pér vler€simin e nxénésve sipas kurrikulés dhe planifikimi i
mésimdhénies né bazé t€ nevojave individuale t& nxé€nésve
4. Njohurité e pérgjithshme pér problemet dhe zhvillimin e arsimit __120
Totali i pikéve /80

Nénshkrimi 1 anétarit té komisionit:

(Emri dhe mbiemri) (Funksioni- pozita) (Nénshkrimi) (Data)

34Formulari béhet né kopje t€ mjaftueshme pér secilin anétar t€ komisionit, pérfshiré edhe anétarét né cilésiné e vézhguesit.
Pikét e anétaréve t&€ komisionit pérzgjedhés pér secilin kandidat-e barten n€ formularin F8.
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F8. PERMBLEDHJE E PIKEVE Tk KOMISIONIT PERZGJEDHES NGA

VLERESIMI I KANDIDATEVE

Institucioni edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar:

Vendi: Komuna: Pozita e hapur:
Pikét nga komisioni
pérzgjedhés né intervistén me
Pikét gojé o
Emridhe | nga Mesatarja | Pikét | Pikéte
mbiemri i testi aritmetike nga fituarz} ne | Total
Nr., | Kandidat- mi cpikéve | ylerésim | Intervisté | pikg
: it/es sé me =Y @ | @ gl ii n me goje | (A+
. . . g = = g g a .
intervistu | shkri S s\ 8| 8|8 formularét portfoli dhe 02
ar m | 2| EZ|Z|E| 5| € |os@2)% | portfolio
(A)35 plotesugr. C=(B1+B
nga secili 2)
kandidat
(B 1 ) 37
Nénshkrimi nga anétarét e komisionit pérzgjedhés:
Anétari 1:
(Kryesues) Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 2:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 3:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 4:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 5:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi

35 Pikét e fituara né testin me shkrim nuk duhet t& kalojné 100
36 Pikét e fituara nga vlerésimi i portfolios nuk duhet té kalojné 20
37 Pikét e fituara né intervistén me gojé nuk duhet ta kalojné 80
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REPUBLIKA E KOSOVES
Logo e
KOMUNA _____ komunes
DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT
Data: , Nr. prot.
F9. VENDIM I KOMISIONIT PERZGJEDHES
Institucioni edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar:
Konkursi nr. prot. 1 datés:
Vendi: Komuna:
Pozita e hapur: Data:
Duke u bazuar né konkursin nr. té datés té hapur pér pozitén
né , dhe né€ pikét e fituara nga testi me shkrim dhe

intervista me gojé€, komisioni pérzgjedhés, aplikantét i rangon sipas list€s s€ méposhtme, ku
kandidati/ja (me numrin rendor 1) pérzgjidhet pér pozitén e lartcekur, ndérsa

kandidatét e tjeré q€ kan€ marré mbi 70% té pikéve, sipas nenit 31 t&€ Rregullores 19/2024 pér
procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t€ drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve,
bashképunétoréve profesionalé, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet
publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t€ arsimit parauniversitar, kualifikohen pér
listén e kandidatéve fitues.

R Pranohet /
Nr. | Emri dhe mbiemri i kandidat-it/es ettt asoe Kualifikohet pér
listén fituese

NN N | B W=

Nénshkrimi nga anétarét e komisionit pérzgjedhés:
Anétari 1:

(Kryesues) Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 2:

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 3:

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 4:

Empri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 5:

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
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5. Formularét pér pérzgjedhjen sekretaréve né institucionet publike
edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) té arsimit parauniversitar
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REPUBLIKA E KOSOVES 080 °
komunés
KOMUNA __
DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT
Data: Nr. prot.:
(Té shtohet preambula)

S1. VENDIM PER THEMELIMIN E KOMISIONIT PERZGJEDHES

1. Komisioni pérzgjedhés themelohet pér shqyrtimin e kérkesave té kandidatéve pér
vendin e punés Sekretar né pér konkursin publik me
nr. té datés .

2. Intervistat mbahen sipas orarit t€ cekur né listat e kandidatéve pér intervistim, t&
publikuara né ueb-fagen e Komunés.

3.  Komisioni i pérbéré si mé poshté e bén intervistimin me shkrim dhe me gojé t&
kandidatéve g€ kané konkurruar dhe ka kompetencé té béjé pérzgjedhjen pérfundimtare
té kandidatéve né bazg t€ kritereve t€ konkursit t€ shpallur.

4. Komisioni ka kété pérbérje:

Nr. Emri dhe mbiemri Pozita

1 Anétari 1
(Kryetar/e i/e komisionit)

2 Anétari 2

3 Anétari 3

4 Anétari 4

5 Anétari 5

Nénshkrimi
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REPUBLIKA E KOSOVES Logo e
KOMUNA komunes
DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

Data: , Nr. prot.

(Té shtohet preambula)

S2. KONKURS

Titulli i vendit té punés: Sekretar/e

Emri i institucionit edukativo-arsimor:

Kohézgjatja e emérimit: (periudhé e caktuar/e pérhershme)

Koeficienti i pagés:

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Harton planet e punés né€ pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave té pércaktuara né
bazé t€ objektivave t€ shkollés dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e objektivave t&
shkollés;

Mban evidenca t€ kérkesave dhe ankesave g€ i drejtohen shkollés, si dhe bén dosjen dhe
arkivimin e tyre;

Mban dhe pérditéson dosjet e personelit t€ shkollé€s me t€ dhéna dhe dokumente relevante, si
dhe kujdeset qé té gjitha ato t€ jené n€ pajtim me procedurat ligjore;

Pérgatit dokumentet qé i léshon shkolla, t€ njéjtat 1 ruan dhe i arkivon, pérfshiré edhe
dokumentacionin pedagogjik té shkollés;

Jep udhézime pér formimin, punén dhe funksionimin e organeve qeverisése dhe profesionale
té shkollés dhe merr pjesé né grupet punuese né fushén profesionale specifike kur kérkohet njé
gj€ e tillg;

Bén hulumtime dhe analiza t€ informatave né temat e caktuara nga mbikéqyrési dhe identifikon
opsionet ose ¢éshtjet pér shqyrtim;

Komunikon brenda institucionit dhe jashté tij pér shkémbim té informatave dhe zhvillimin e
punés né fushat e interesit t€ pérbashkét;

Kryen edhe detyra té tjetra n€ pérputhje me ligjet dhe rregulloret, té cilat mund té kérkohen né
ményré t€ arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési 1 tij.

Kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta pér kété vend pune

- T& jeté shtetas i Republikés s¢ Kosovés;

- Té& keté zotési té ploté veprimi, sipas legjislacionit né fuqi;

- T& zotérojé€ t& paktén njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér gjuhét;
- T& jeté e/i afté pér té kryer detyrén pérkatése;

- T& mos jeté e/i dénuar pér kryerjen e ndonj€ vepre penale me dashje;
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- Té mos keté né fuqi masé disiplinore pér shkelje t€ réndé né institucion publik;

- Té kalojé me sukses procedurat e pranimit t€ pércaktuara né két€ Rregullore.

Né momentin e aplikimit, kandidatét duhet té dorézojné kéto dokumente:

Formularin e aplikimit pér pozitén qé aplikon (origjinal);

CV personale

Dokumenti i identifikimit (kopje);

Diplomén e fakultetit t& kryer pér pozitén pérkatése (e noterizuar);

Certifikatén shéndetésore té Iéshuar nga nj€ institucion i licencuar shéndetésor me t&

cilén déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore (origjinal);

Déshminé se nuk &shté 1 dénuar pér kryerjen e ndonjé€ vepre penale me dashje (origjinal);

Vértetimin e pérvojés s€ punés né fushén pérkatése té kérkuar me konkurs;

8. Déshminé pér pérfundimin e suksesshém t€ provimit shtetéror sipas legjislacionit
pérkatés pér profesionet e rregulluara, nése njé provim i till¢ €shté bér€ i detyrueshém
pér t€ ushtruar profesionin e kérkuar pérmes njé akti tjetér nénligjor t&€ MASHTI (e
noterizuar);

9. Kandidatét qé kané pérvojé pune dorézojné edhe portfolion profesionale me
pérmbledhjen e punés sé tyre;

10. Certifikatat e trajnimeve (kopje);

SNAE L=

.

Vlerésimi i kandidatéve:
1. Vlerésimi i njohurive, aftésive dhe cilésive profesionale t€ kandidatéve béhet pérmes:
a. Testit me shkrim, i cili pérbén 50% t€ vlerésimit t€ pérgjithshém dhe ka né total
100 piké,
b. Intervist€s me gojé, pjesé e s€ cilés éshté edhe vlerésimi i portfolios, e cila
pérbén 50% té vlerésimit t€ pérgjithshém.

Informata té pérgjithshme :

Aplikacionet merren dhe dorézohen me dokumente t€ kompletuara né Zyrén né
Komunén e , apo né formé elektronike né:
Konkursi éshté i hapur deri mé:
Konkursi publikohet né ueb-fagen zyrtare té¢ Komunés dhe SIMBNJ®.

Dokumentet e dérguara pas afatit dhe ato té€ pakompletuara nuk do té shqyrtohen nga
Komisioni.

Nénshkrimi

38 Sistemi Informativ pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
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S3. Lista e kandidatéve qé kané konkurruar pér sekretar shkolle

Institucioni edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar:

Vendi:

Pozita e hapur:

Komuna:

Data:

Nr.

Emri dhe mbiemri i
kandidat-it/es

Sipas nenit 20, pika 3 té

Rregullores®

Diplomén e

fakultetit

Profili adekuat

Certifikatén
shéndetésore
Déshminé se
nuk éshté nén

hetime
Pérvoja e punés
profesionale

Kualifikohet pér test
me shkrim
PO /JO)

dhe komente té tjera

EE RUSER ORI

Nénshkrimi nga anétarét e komisionit pérzgjedhés:

Anétari 1:

(Kryesues)

Anétari 2:

Anétari 3:

Anétari 4:

Anétari 5:

Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi

3 Rregullorja 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t& drejtoréve dhe z&€vendésdrejtoréve, mésimdhénésve,
bashképunétoréve profesionalé, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe

aftésuese (IEAA) té arsimit parauniversitar
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA
DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT
Data: , Nr. prot.

(Té shtohet preambula)

S4. NJOFTIM PER TESTIM ME SHKRIM

Njoftohen t€ gjithé kandidatét qé kané aplikuar pér vendin e punés Sekretar né

Logo e
komunés

t’i

nénshtrohen testit me shkrim mé daté né¢ bazé té€ konkursit publik me nr.

té datés duke filluar nga ora né

Kandidatét g€ i plotésojné kriteret e konkursit, si vijon m& poshté:

Emri dhe Sipas nenit 22 pika 34
- kar::(li)ils::ilt;es Kualifikimi | Coriika ) Deshmiase nuk - pgryojs ¢ pungs
shéndetésore | €shté nén hetime né profesion
1
2
3
4
5

(Nénshkrimi)

40 Rregullorja 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t€ drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve,
bashképunétoréve profesionalé, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe

aftésuese (IEAA) té arsimit parauniversitar
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT
Data: , Nr. prot.

Logo e
komunés

(Té shtohet preambula)

S5. NJOFTIM PER INTERVISTIM ME GOJE

Njoftohen t& gjith¢ kandidatét qe kané aplikuar pér pozitén Sekretar né

) n€ konkursin publik me nr.

te datés dhe kané€ kaluar testimin me shkrim sipas njoftimit t€ datés:

se do t’i nénshtrohen intervistés me gojé mé daté

duke filluar nga ora né

Kandidatét qé e kané kaluar testin mé shkrim, jané si vijon mé poshté:

Nr. Emri dhe mbiemri Pikét nga testimi me shkrim

Késhillé juridike: Aplikuesit n€ afat prej 3 dité€sh nga pranimi i njoftimit zyrtar, mund t€ b&jné

kérkesé pér qasje né test, sipas procedurés pér qasje t€ dokumenteve zyrtare.

(Nénshkrimi)

53




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA
DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT
Data: , Nr. prot.

Logo e
komunés

S6. PROTOKOLLI I INTERVISTIMIT#

Protokolli 1 intervistimit té kandidatit/es

g€ ka aplikuar né konkursin publik me nr.

pér pozitén Sekretar né

te datés

ka kaluar testimin me shkrim té datés

dhe merr

pjesé né intervistén me goj€ me daté

Shkallét e vlerésimit (pikét orientuese pér anétarin/en i/e komisionit):

FUSHAT E VLERESIMIT

Pikét

1. Pérgjegjésité administrative: Pérvoja dhe aftésit€ administrative, pérfshiré
njohurité pér menaxhimin e dokumentacionit, organizimin e evenimenteve, dhe
pérdorimin e mjeteve té teknologjis€ informative pér t& ndihmuar né puné.

__130

2. Aftésité komunikuese: Shpreh aftési pér t&€ komunikuar né ményré verbale, me
shkrim dhe né ményré€ elektronike me njé gamé t& gjeré akterésh, pérfshiré
prindérit, mésimdhénésit, dhe stafin e shkollés.

Bashképunimi dhe aftésité e punés ekipore: Tregon aft€si né punén né ekip dhe
pér té bashképunuar me t€ gjith€ akterét e shkollés né ményré produktive.

__ /25

3. Njohja e ligjeve dhe rregullave shkollore: Demonstron njohuri pér ligjet dhe
politikat e rénd€sishme arsimore, pérfshiré Ligjet, Udhézime Administrative, Vendim,
Rregullore etj. Tregon aftési pér t'1 zbatuar ato né praktiké dhe pér t€ pérpiluar
dokumente pér nevoja t€ shkollés.

__ /25

4.Vlerésimi i portfolios

120

Pikét totale

/100

Nénshkrimi 1 anétarit/es té komisionit:

(Emri dhe mbiemri) (Funksioni- pozita) (Nénshkrimi)

(Data)

#Formulari béhet né kopje t€ mjaftueshme pér secilin anétar t€ komisionit, pérfshiré edhe anétarét né cilésiné e vézhguesit.

Pikét e anétaréve t&€ komisionit pérzgjedhés pér secilin kandidat-e barten n€ formularin S7.
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. Logo e
REPUBLIKA E KOSOVES komunés
KOMUNA
DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT
Data: , Nr. prot.

S7. FORMULARI I PIKEZIMIT TE KANDIDATEVE

Formulari i pikézimit t€ kandidatéve pér pozitén Sekretar né

q¢ kané aplikuar né
konkursin publik me nr. té datés

kané kaluar testimin me shkrim t€ datés
dhe kané marr€ pjesé né intervistén me gojé t€ datés

Pikét nga komisioni Pikét e
_ pérzgjedhés né intervistén me fituara
Emridhe | | Kt gojé Pikét né
mbiemri nga Mesatarja nga intervist
q testi aritmetike . = Tota
i . & vlerési LS 1
. mi e pikéve . & dhe L
Nr. | kandidat me el al ol <] » nga mi i goje dh piké
-it/es sé hkri é E E E E formularét | portfoli portfolio (A+C)
intervistu | S el g 8@ S6 t& oS C=(B1+ 2
ar m42 < | < | < << plotésugr. (B2)43 B2)
(A) nga secili
kandidat
(B 1) 44
Nénshkrimi nga anétarét e komisionit pérzgjedhés:
Anétari 1:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 2:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 3:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari 4:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi
Anétari S:
Emri dhe mbiemri Funksioni/pozita Data Nénshkrimi

Kryetari/ja i/e komisionit

42 Pikét e fituara né testin me shkrim nuk duhet t€ kalojné 100
43 Pikét e fituara nga vlerésimi i portfolios nuk duhet té kalojné 20
4 Pikét e fituara né intervistén me gojé nuk duhet ta kalojné 80
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REPUBLIKA E KOSOVES Logo e
KOMUNA komunés
DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT
Data: . Nr. prot.:

(Té shtohet preambula)

S8. VENDIM PER SHPALLJEN E REZULTATEVE TE PRANIMIT PER POZITEN
SEKRETAR I SHKOLLIS

Komisioni pérzgjedhés, duke u bazuar né€ detyrat dhe pérgjegjésité e tij, pas pérfundimit té
konsultimit t€ dokumentacionit, rezultateve t€ testit me shkrim dhe intervisté€s me gojé€, shpall

rezultatet e pranimit sipas konkursit té datés té publikuar
nga Drejtoria Komunale e Arsimit né pér vendin e punés Sekretar né
Nr. Emri dhe mbiemri Pikét nga -testl me | Pikét nga 1ntfsz1st1m1 T(.)tZ:ll 1
shkrim me gojé pikéve
1
Késhillé juridike:

Aplikantét e pakénaqur me vendimin pér pérzgjedhje mund té ushtrojné ankesé né afat prej teté
(8) ditésh nga pranimi 1 vendimit.

(Nénshkrimi)
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6. Udhézime pér procedurén e zévendésimit dhe pagesés sé mésimdhénésve
me gjendje té réndé shéndetésore

1. Hyrje

Ky udhézues pér procedurén e z€vendésimit dhe pagesés sé mésimdhénésve me gjendje té
réndé shéndetésore €shté nj€ instrument shumé i1 rénd€sishém pér Drejtorit€ Komunale t&
Arsimit (DKA). Qé&llimi 1 tij €shté té ofrojé procedurat dhe strukturén e qarté pér trajtimin
dhe pagesén e mésimdhénésve me gjendje té rénd€ shéndetésore. Kjo proceduré bén té
mundur vlerésimin e aftésive pér puné té mésimdhénésve nga Institucionet Shéndetésore
Publike (ISHP), duke marré né€ konsideraté shéndetin e tyre. Zévendésimi béhet me
mésimdhénés/e té drejtimit pérkatés, duke u bazuar n€ njé gamé kriteresh qé pérfshijné
angazhimin e personelit t€ disponueshém né nivel komunal. Nése pas vlerésimit nga ISHP,
njé¢ mésimdhénés ploté€son kriteret pér zévendésim, ai kualifikohet pér t’u paguar né
pérputhje me vendimin e DKA-sé dhe déshmité mjekésore. Kjo proceduré ka pér géllim té
sigurojé qé€ edukimi t€ mbetet njé prioritet, ndérsa garantohet miréqenia dhe pérkrahja e
mésimdhénésve me gjendje t€ réndé shéndetésore.

2. Qéllimi

Qéllimi 1 kétij udhézuesi €shté t&€ ofrojé njé strukturé dhe procedura té€ qarta pér trajtimin
dhe pagesén e mésimdhénésve me gjendje t&€ réndé shéndetésore pér DKA-t€, si dhe té
ofroj€ pérkrahje dhe kujdes ndaj tyre. Ky udhézues bazohet né€ Ligjin e Buxhetit pér vitin
pérkatés dhe i ndihmon DKA-t€ t€ marrin vendimet e duhura pér zbatimin dhe pagesén e
mésimdhénésve né két€ kategori nga buxheti 1 tyre.

3. Vlerésimi i aftésive pér puné i mésimdhénésve me gjendje té réndé shéndetésore

Procesi 1 vlerésimit t€ aftésive pér puné t€ mésimdhénésve me gjendje t€ réndé
shéndetésore €shté si vijon:

- Vlerésimi nga Institucionet Shéndetésore Publike (ISHP): Vlerésimin e
afté€sive pér puné dhe shkallén e sémundjes e kryejné ISHP-t€ pérmes raporteve
mjekésore.

- Dorézimi i raporteve mjekésore né Drejtorité e Institucioneve Edukativo-
Arsimore (IEA): Raportet mjekésore nga ISHP dorézohen né IEA pér vlerésim
dhe shqyrtim.

- Dorézimi i raporteve né DKA: Pas pranimit nga IEA, raportet e shéndetit
dorézohen né€ DKA pér vlerésim dhe vendim pér zévendésim dhe pagesé.

- Vlerésimi dhe vendimi i DKA-sé: n¢ bashképunim me drejtorin e IEA, shqyrton
dhe verifikon raportet e ISHP-s€ dhe marrin vendim pér zévendésimin dhe
pagesén e mésimdhénésve me gjendje t€ rénd€ shéndetésore.
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- Nxjerrja e vendimit nga DKA: Drejtori/ja i/e DKA-s€ nxjerr vendimin
pérfundimtar pér zé€vendésimin dhe pagesén e mésimdhénésve me gjendje té réndé
shéndetésore.

- Zévendésimi dhe periudha e pércaktuar: Zévendésimi i mésimdhénésve me
gjendje t& rénd€ shéndetésore béhet pas shfrytézimit t€ pushimit té lejuar mjekésor
dhe zgjat deri n€ fund t€ gjysmévjetorit.

- Ndérprerja e zévendésimit: Zévendésimi mund t€ ndérpritet nése gjendja
shéndetésore e mésimdhénésit pérmirésohet, bazuar né déshmité mjekésore t&
ISHP-sé.

4. Ményra e zévendésimit

Procesi i z&€vendésimit t€ mésimdhénésve me gjendje t€ réndé shéndetésore kryhet nga
DKA-té dhe pérfshin hapat e méposhtém:

- Angazhimi i mésimdhénés/e me normé té pjesshme: Nése mund t€ gjenden
mésimdhénés/e t€ punésuar né komunén pérkatése qé nuk e kané normén e ploté té
mésimdhénies, ata mund té angazhohen pér t&é zévendEsuar.

- Angazhimi i mésimdhénés/e té rinj: Mésimdhénés/e t€ rinj nga lista pritése
gjithashtu mund t€ angazhohen pér zévendésim.
- Angazhimi i mésimdhénésit/es me oré shtesé/mbi normé: Mésimdhénésit/et e

punésuar né komunén pérkatése q€ mund t€ marrin oré shtesé¢/mbi normé mund té
pérzgjidhen pér zévendésim.

- Shpallja e konkursit publik: Nése nuk ka mésimdhénés/e t€ drejtimit pérkatés
(sipas pikave a, b dhe c) pér t€ kryer zévendésimin, DKA shpall konkurs publik pér
njé periudhé t€ caktuar t€ angazhimit pér té€ gjetur mésimdhénés/e t€ pérshtatshém.

Ky proces siguron qé zévendésimi 1 mésimdhénésve me gjendje té réndé shéndetésore béhet
né ményré e rregullt dhe efikase, duke pérdorur burime t€ disponueshme dhe duke
mbéshtetur mésimdhénésit n€ nevojé.

5. Forma e pagesés

Procesi 1 pagesés pér mésimdhénésit me gjendje t& réndé shéndetésore Eshté si vijon:

- Vlerésimi mjekésor dhe vendimi: Pas vlerésimit t€ gjendjes shéndetésore té
mésimdhénésit nga déshmité, raportet mjekésore dhe vendimit nga punédhénési,
mésimdhénési kualifikohet se plotéson kriteret pér t’u paguar.
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- Pagesa: Mésimdhénésit me gjendje té rénd€ shéndetésore paguhen né pérputhje me
vendimin e nxjerr€. Ata paguhen 100% e pagés bazg, e cila éshté pércaktuar né bazé
té kontratés s€ tyre me institucionin pérkatés.

- Shtesa e pérvojés: NE pagesé pérfshihet shtesa pér pérvojén e punés sé
mésimdhénésit. Kjo siguron njé kompensim té drejté pér kontributin e tyre né fushén
e arsimit, duke marré€ parasysh pérvojén e tyre t€ fituar gjaté viteve t€ punés né
mésimdhénie.

- Shtesa e kualifikimit: N¢ pagesé nuk pérfshihet shtesa e kualifikimit.

Ky proces i pagesés siguron qé mésimdhénésit me gjendje t€ réndé shéndetésore té
kompensohen né ményré ekuivalente dhe t€ drejté pér punén e tyre, duke mbéshtetur ata né
kohé té véshtira dhe duke siguruar njé trajtim t€ drejté dhe t€ barabarté ndaj té gjithé
mésimdhénésve.

Pérfundim

Ky udhézues pér zévendésimin dhe pagesén e mésimdhénésve me gjendje té réndé
shéndetésore paraqet njé instrument kujdesi dhe ndihme pér DKA-t&, duke u fokusuar né
sigurimin e trajtimit dhe kompensimit t€ drejté pér mésimdhénésit né€ kété kategori. QEllimi
i kétij udhézuesi €shté té krijojé njé strukturé t€ qart€ dhe procedura pér zbatimin e trajtimit
dhe pagesés s€¢ mésimdhénésve me gjendje t€ rénd€ shéndetésore, duke u mbéshtetur né
legjislacionin e pércaktuar nga Ligji i buxhetit pér vitin pérkatés.

Procesi i vlerésimit té€ aft€sive pér puné fillon me vlerésimin mjekésor nga Institucionet
Shéndetésore Publike (ISHP), i cili vazhdon me dorézimin e raportit n€ Drejtorité e
Institucioneve Edukativo-Arsimore (IEA) pér shqyrtim dhe mé pas né DKA pér
vendimmarrje. Vendimet pér z€vend€simin dhe pagesén e mésimdhénésve me gjendje t&
réndé shéndetésore merren né€ bashképunim me drejtorin e IEA-sé dhe nxirren nga
Drejtori/ja e DKA-s€.

Procesi 1 z€vendésimit vjen né ményra t€ ndryshme, duke u bazuar né€ disponueshmériné e
mésimdhénésve t€ drejtimit pérkatés. Né fund, procesi i pagesés siguron q€ mésimdhénésit
me gjendje t€ rénd€ shéndetésore t€ marrin njé kompensim té drejté pér punén e tyre, duke
u bazuar né pagén bazé dhe pérvojén e tyre té fituar né fushén e arsimit. Ky udhézues
ndihmon né€ sigurimin e mirégenies dhe mbéshtetjes s€ mésimdhénésve me gjendje té€ réndé
shéndetésore, duke siguruar q€ arsimi t€ mbetet njé prioritet, ndérsa mésimdhénésit né
nevojé trajtohen me drejtési dhe kujdes.
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